SHTOJCA 5 – RAPORTI VJETOR I MONITORIMIT – DEPARTAMENTI
Ky raport përmbledh të gjitha aktivitetet në terren, bashkëpunimin e sektorit privat dhe aktivitetet e tjera të divizionit për vitin.

Raporti i monitorimit për vitin			Choose an item.
Emri i personit që përpilon raportin		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Data e dorëzimit të raportit			Klikoni këtu pë të shtuar një datë.

Data e miratimit të raportit			Klikoni këtu pë të shtuar një datë.

Nënshkrimi		_________________________________
Emri		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.

Seksioni A – Raportimi i të gjitha niveleve
(i) Raportimi i suksesit
Numri i pranuar raporteve të monitorimit të Komunës:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
DHE/OSE
Numri i raporteve rajonale të monitorimit			Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Numri i raporteve tremujore të dorëzuara të monitorimit nga
Departamenti							Klikoni këtu pë të shtuar tekst.

Numri i raporteve të monitorimit të pranuara nga kompanitë 
e sektorit privat ose organizatat				 Klikoni këtu pë të shtuar tekst.									

Përqindja e suksesit në raportim:				Klikoni këtu pë të shtuar tekst.%
Në përgjithësi, mesatarisht niveli i suksesit në marrjen e raporteve është:
I MIRË			MESATAR			I DOBËT		SHUMË I DOBËT
☐			☐				☐			☐
Në përgjithësi, mesatarisht përmbajtja dhe cilësia e informacionit dhe të dhënave në raporte është:
E MIRË			MESATARE			E DOBËT		SHUMË E DOBËT
☐			☐				☐			☐
Për të përmirësuar paraqitjet dhe cilësinë e raportimit Choose an item. masat si në vijim:
Masa 1	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Masa 2	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Masa 3 	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.


Seksioni B – Masat e zbatuara për ngritjen e kapaciteteve 
(i) Masat e ngritjes së kapaciteteve për personelin
	Tema e trajnimit ose e ngritjes së kapaciteteve
	Numri i personelit
	Numri i ditëve
	Datat
	Emri i Trajnerit dhe/ose Kompanisë
	Vlerësimi mesatar i trajnimit (1=dobët, 5=shkëlqyeshëm)

	
	M
	F
	
	Nga
	Deri
	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐

Shtoni rreshta linja nëse është e nevojshme 



(ii) Masat për ngritjen e kapaciteteve për sektorin privat 
	Masa e Ngritjes së Kapaciteteve
	Datat
	Këshillim për pjesëmarrjen e kompanive të sektorit privat
	Pjesëmarrja e këshilltarëve të sektorit privat
	Pjesëmarrja e organizatave të sektorit privat
	Gjithsej
	Vlerësimi mesatar i masës

	
	Nga
	Deri
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	1
	2
	3
	4
	5

	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐

Shtoni rreshta nëse është e nevojshme

(iii) Departamenti organizoi vizitat e mëposhtme studimore dhe të shkëmbimit 
	Shteti dhe Lokacioni dhe Institucioni/Institucionet
	Datat
	Numri i Personave *
	Vlerësimi mesatar i vizitës (1=dobët, 5=shkëlqyeshëm)

	
	Nga
	Deri
	NQ
	NKR
	SP
	1
	2
	3
	4
	5

	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐

Shtoni rreshta nëse është e nevojshme
Shënim:
NQ – stafi i nivelit qendror (divizioni dhe departamenti)
NKR – stafi i nivelit komunal dhe rajonal
SP – këshillimore të sektorit privat ose subjekte të tjera bashkëpunuese

(iv) (iv) Masat për ngritjen e kapaciteteve për komunitetin bujqësor 

Numri total i masave të planifikuara të trajnimit:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Numri total i masave të arritura të trajnimit:		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Niveli i Arritjes: 	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.	%
Trajnimi i fermerëve u ofrua nga:
1. Këshilltarët publikë komunalë	deri Klikoni këtu pë të shtuar tekst.%
2. Këshilltarët privatë (persona)	deri Klikoni këtu pë të shtuar tekst.%
3. Kompani private		deri Klikoni këtu pë të shtuar tekst.%
4. Organizata private		deri Klikoni këtu pë të shtuar tekst.%
5. Tjetër
…………………………………….	deri Klikoni këtu pë të shtuar tekst.%


Trajnimi i dhënë nga këshilltarët publik u vlerësua Klikoni këtu pë të shtuar tekst.% successful.
Trajnimi i dhënë nga këshilltarët privat u vlerësua Klikoni këtu pë të shtuar tekst.% i suksesshëm.
Trajnimi i dhënë nga kompanitë private u vlerësua Klikoni këtu pë të shtuar tekst.% i suksesshëm.
Trajnimi i dhënë nga organizatat private u vlerësua Klikoni këtu pë të shtuar tekst.% i suksesshëm.
Trajnimi i dhënë nga të tjerët (shih më poshtë) u vlerësua Klikoni këtu pë të shtuar tekst.% i suksesshëm.
Temat më të rëndësishme për trajnimin, mentorimin dhe shkëmbimin e fermerëve/komunitetit ishin (në renditje sipas prioritetit):
1. Tema 1:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
2. Tema 2:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
3. Tema 3:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
4. Tema 4:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
5. Tema 5:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
6. Tema 6:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
7. Tema 7:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
8. Tema 8:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
9. Tema 9:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
10. Tema 10:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.

Shërbimet e përgjithshme këshilluese në terren po adresojnë nevojat e fermerëve:
PLOTËSISHT		KRYESISHT		JO MJAFTUESHËM		DOBËT
☐			☐			☐				☐
Janë marrë masat e mëposhtme për të përmirësuar mbështetjen adekuate të fermerëve përmes trajnimeve dhe masave për ngritjen e kapaciteteve:
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.

Seksioni C – Masat e planifikuara për ngritjen e kapaciteteve
(i) Kërkesat për trajnim ose ngritjen e kapaciteteve për vitin e ardhshëm
Niveli i Departamentit dhe Divizionit
Asnjë		☐
Tema 1		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 2		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 3		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.

Nivel Komunal dhe Rajonal
Asnjë		☐
Tema 1		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 2		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 3		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 4		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 5		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 6		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.

Për institucionet partnere të sektorit privat (kompani, individ, OJQ, shoqata)
Asnjë		☐
Tema 1		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 2		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.

Për komunitetet bujqësore
Tema 1		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 2		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 3		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 4		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 5		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Tema 6		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.

Seksioni C – Regjistrimi dhe certifikimi i këshilltarëve, kompanive dhe organizatave publike dhe private
	
	Numri i të certifikuarve 
	% e rritjes së certifikimit nga viti i kaluar 
	% e rritjes së certifikimit nga viti i kaluar
	Numri i të regjistruarve
	% e rritjes së regjistruar nga viti i kaluar
	% e rritjes së regjistruar nga viti i kaluar

	
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F

	Këshilltarët Publikë
	
	
	
	
	
	
	
	

	Këshilltarët Privatë
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kompanitë Private
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shoqatat
	
	
	
	
	
	
	
	

	OJQ-të
	
	
	
	
	
	
	

	Tjetër
	
	
	
	
	
	
	



Procesi i certifikimit për këshilltarët e rinj po përparon:
MIRË			MESATARISHT		JO AQ MIRË			DOBËT
☐			☐			☐				☐ 
Për të përmirësuar suksesin e certifikimit, u vendosën masat e mëposhtme:
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.

Procesi i regjistrimit për këshilltarët, kompanitë apo organizatat e reja po përparon:
MIRË			MESATARISHT		JO AQ MIRË			DOBËT
☐			☐			☐				☐ 
Për të përmirësuar suksesin e regjistrimit, u vendosën masat e mëposhtme:
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
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Seksioni D – Parcela demonstruese
Progresi në parcelat demonstruese:
	Rajoni
	Vendndodhja (komuna, zona dhe ferma/fermerët)
	Në bashkëpunim me partnerët e mëposhtëm
	Inovacionet e demonstruara
	Progresi
	Vlerësimi i suksesit (1=dobët, 5=shkëlqyeshëm)

	
	
	
	
	Negocimi i partnerit dhe zgjedhja e zonës
	Marrëveshjet e nënshkruara, plani në dispozicion
	Themelimi
	Koordinimi dhe menaxhimi
	Zbatimi i vazhdueshëm dhe vizitat e fermerëve
	Rezultatet e regjistruara, mbyllja e mbështetjes
	1
	2
	3
	4
	5

	Prishtinë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	Mitrovicë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	Pejë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	Gjakovë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	Prizren
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	Ferizaj
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	Gjilan
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Në përgjithësi, zbatimi dhe themelimi, menaxhimi dhe koordinimi i aktiviteteve të parcelave demonstruese po përparon:
MIRË				MESATARISHT			JO KËNAQSHËM			DOBËT
	☐				☐				☐					☐
Problemet lidhur me realizimin e aktiviteteve për parcelat demonstruese u trajtuan me masat e mëposhtme:
Masa 1		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Masa 2		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Masa 3		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Masa 4		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Seksioni E – Bashkëpunimi me Sektorin Privat
Departamenti kontraktoi Klikoni këtu pë të shtuar tekst. këshilltarë privatë
Departamenti kontraktoi Klikoni këtu pë të shtuar tekst. kompani këshilluese
Departamenti nënshkroi marrëveshje me Klikoni këtu pë të shtuar tekst. organizatë/a private.

Departamenti ka bashkëpunuar me kompanitë e sektorit privat për aktivitetet e mëposhtme:
	[bookmark: _Hlk161036943]Kompania e Sektorit Privat
	Duke bashkëpunuar që nga
	Activiteti
	Rezultatet e këtij tremujori

	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	

	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	

	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	


Shtoni rreshta nëse është e nevojshme
Departamenti ka bashkëpunuar me organizata të sektorit privat për aktivitetet e mëposhtme:
	Organizata e Sektorit Privat
	Duke bashkëpunuar që nga
	Activiteti
	Rezultatet e këtij tremujori

	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	

	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	

	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.	
	


Shtoni rreshta nëse është e nevojshme
Në përgjithësi, bashkëpunimi me këshilltarët dhe kompanitë e sektorit privat është:
☐I MIRË			☐MESATAR			☐I VËSHTIRË
Në përgjithësi, bashkëpunimi (dhe nënshkrimi i marrëveshjeve) me organizatat e sektorit privat është:
☐I MIRË			☐MESATAR			☐I VËSHTIRË
Masat e mëposhtme janë marrë për të përmirësuar bashkëpunimin e sektorit privat:
Masa 1		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Masa 2		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Masa 3		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Masa 4		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Masa 5		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.


Seksioni F – Sistemi i Monitorimit, Komunikimi dhe Komentet Shtesë
(i) Materialet e Informacionit, Komunikimit dhe Trajnimit
Materialet e informacionit, komunikimit dhe trajnimit u prodhuan dhe u ndanë me shërbimet këshilluese në terren për këto tema:
TEMA 1		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
TEMA 2		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
TEMA 3		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
TEMA 4		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
TEMA 5		Klikoni këtu pë të shtuar tekst.

Në vitin e ardhshëm do të prodhohen materialet e mëposhtme:
Materialet 1	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Materialet 2	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Materialet 3	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Materialet 4:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.
Materialet 5:	Klikoni këtu pë të shtuar tekst.

(ii) Sistemi i monitorimit
☐ Në përgjithësi, sistemi i monitorimit është:
☐ Pranohet në të gjitha nivelet dhe nga të gjithë partnerët dhe jep të dhëna dhe informacione që janë të dobishme
☐ Po zbatohet nga të gjithë, por të dhënat dhe informacionet nuk janë mbledhur dhe plotësuar sa duhet në formularë
☐ Po përdoret, por pyetjet duhet të rregullohen
☐ Vështirë për t'u kontrolluar, nuk jam i sigurt nëse të dhënat janë të vërteta
☐ Nuk është zbatuar mirë dhe ka nevojë për më shumë trajnim
☐ Duhet të thjeshtohet
☐ Fermerët duhet të japin dëshmi – nevojiten anketa
☐Tjetër: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


(iii) Faqja e internetit për Departamentin është:
☐ Duke u projektuar/dizajnuar
☐ Në funksion
☐ Gjithmonë e përditësuar
☐ E vjetëruar, duhet të përditësohet
☐ Jo e dobishme për publikun/fermerët
☐Tjetër: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

(iv) Burimet Njerëzore
Stafi i mëposhtëm është rekrutuar në departament:
	Emri
	Gjinia
	Pozita
	Lokacioni
	Data e fillimit

	
	M
	F
	T
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



Stafi i mëposhtëm është larguar nga departamenti
	Emri
	Gjinia
	Pozita
	Lokacioni
	 Data

	
	M
	F
	T
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



Departamenti ka këto vende të lira pune të cilat duhet të plotësohen:
	Lokacioni
	Pozita
	Vendi i lirë që nga

	
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.
	
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.
	
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.
	
	
	Klikoni këtu pë të shtuar një datë.


(v) Komente shtesë:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
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